






1 

 

Zarządzenie nr 114 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

 
z dnia 16 września 2024 r. 

 
w sprawie powołania lokalnych zespołów do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej 

wokół miast Bielsko-Biała i Kielce 
 

(Znak sprawy: OS.0210.11.2024) 
 
 

W wykonaniu polecenia wydanego w dniu 19 sierpnia 2024 r. przez Ministra Klimatu 
i Środowiska na podstawie art. 34a ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów1, 
mając na względzie art. 4 ust. 4 i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach2, 
działając w oparciu o art. 33 ust. 1 oraz ust. 3 pkt 1a i pkt 3 ustawy o lasach3, w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe4 - 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Powołuję lokalne zespoły do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miast: 
1) Bielsko-Biała, 
2) Kielce. 

2. W skład każdego zespołu wchodzą: 
1) dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych lub osoba przez niego wskazana – 

Przewodniczący Zespołu, 
2) pracownik Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych – sekretarz Zespołu, 
3) przedstawiciel Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 
4) przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych właściwej dla danej 

planowanej lokalizacji lasu o wiodącej funkcji społecznej,  
5) przedstawiciele nadleśnictw właściwych dla danej planowanej lokalizacji lasu 

o wiodącej funkcji społecznej, 
6) przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego właściwych dla danej planowanej 

lokalizacji lasu o wiodącej funkcji społecznej,  
7) przedstawiciele właściwej terytorialnie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 

 
1 Art. 34a ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r., poz. 1050) stanowi, że Minister, w celu 

dostosowania do polityki ustalonej przez Radę Ministrów zasad i kierunków działania podległych lub nadzorowanych 

centralnych organów administracji rządowej, innych urzędów lub jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, 

może wydawać kierownikom urzędów centralnych oraz kierownikom innych urzędów i jednostek organizacyjnych wiążące ich 

wytyczne i polecenia. 
2 Art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że nadzór nad Lasami 

Państwowymi sprawuje minister właściwy do spraw środowiska, zaś zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 1 ustawy o lasach minister 

właściwy do spraw środowiska sprawuje nadzór nad gospodarką leśną w lasach stanowiących własność Skarbu Państwa. 
3 Art. 33 ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów 

regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, a ust. 3 stanowi, że Dyrektor Generalny w szczególności: inicjuje, koordynuje oraz 

nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych (pkt 1a) oraz inicjuje, organizuje i koordynuje 

przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa (pkt 3). 
4 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań 

określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor 

Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 



2 

 

8) przedstawiciele lokalnych organizacji społecznych, w tym ubiegających się 
o wyróżnienie danego lasu o wiodącej funkcji społecznej, 

9) przedstawiciele lokalnych zakładów usług leśnych, 
10) przedstawiciele lokalnych nabywców przemysłowych drewna, 
11) przedstawiciele nauki w zakresie nauk leśnych lub nauk biologicznych,  
12) przedstawiciele specjalistycznych jednostek lub innych podmiotów wykonawstwa 

urządzeniowego. 

3. Dyrektorzy Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach i Radomiu określą 
w drodze decyzji: 

1) nazwiska Przewodniczącego i sekretarza Zespołu oraz przedstawicieli regionalnej 
dyrekcji Lasów Państwowych będących członkami Zespołu, 

2) nazwiska wybranych przedstawicieli nauki w zakresie nauk leśnych lub nauk 
biologicznych, 

3) nazwy wraz z liczbą przedstawicieli: 
a) nadleśnictw właściwych dla danej planowanej lokalizacji lasu o wiodącej funkcji 

społecznej,  
b) jednostek samorządu terytorialnego właściwych dla danej planowanej lokalizacji 

lasu o wiodącej funkcji społecznej, 
c) Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska właściwych dla danej planowanej 

lokalizacji lasu o wiodącej funkcji społecznej, 
d) lokalnych organizacji społecznych, w tym ubiegających się o wyróżnienie lasów 

o wiodącej funkcji społecznej wokół miast: Bielsko-Biała i Kielce, 
e) lokalnych zakładów usług leśnych, 
f) lokalnych nabywców przemysłowych drewna, 
g) specjalistycznych jednostek lub innych podmiotów wykonawstwa urządze-

niowego. 

4. Członkowie zespołu, o których mowa w ust. 2 pkt 3, 5-10 i 12, są wyznaczani przez 
podmioty, których są przedstawicielami i mogą być zmieniani przez te podmioty. 
Wyznaczenie i  zmiana przedstawiciela wchodzi w życie z dniem otrzymania przez 
Przewodniczącego Zespołu pisma w tym przedmiocie. 

 
§ 2 

 
1. Wynikiem prac zespołu będzie opracowanie szczegółowych, uzasadnionych propozycji 

obszarów lasów o wiodącej funkcji społecznej oraz opracowanie uzasadnionych propozycji 
modyfikacji gospodarki leśnej na tych obszarach, które będą uwzględniać wytyczne 
ustalone w ramach Ogólnopolskiej Narady o Lasach, przekazane przez Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska. 

2. Prace zespołu muszą się zakończyć do dnia 25 listopada 2024 r. W tym dniu 
Przewodniczący Zespołu przekaże wyniki prac wskazane w ust. 1 Dyrektorowi 
Generalnemu Lasów Państwowych. 

 
§ 3 

 
1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) organizowanie prac Zespołu, w tym zapewnienie odpowiednich danych, analiz 
i innych informacji, 

2) zwoływanie i ustalanie spotkań Zespołu, 
3) zawieranie umów niezbędnych do właściwej organizacji prac Zespołu. 



3 

 

2. Przewodniczący może włączyć do prac Zespołu z głosem doradczym, za zgodą większości 
członków Zespołu: 

1) ekspertów zewnętrznych, 
2) innych pracowników, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych PGL LP, za zgodą 

kierowników tych jednostek. 

3. Przewodniczący jest upoważniony do zbierania informacji mających związek z pracami 
Zespołu i zwracania się do kierowników jednostek organizacyjnych PGL LP w sprawach 
związanych z pracami Zespołu. 

4. Do zadań sekretarza Zespołu należy właściwe prowadzenie dokumentacji związanej 
z pracami Zespołu. 

 
§ 4 

 
1. Zespół realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych, które zwołuje Przewodniczący 

Zespołu. 

2. Decyzja o trybie spotkań (stacjonarna, zdalna, hybrydowa) będzie podejmowana przez 
Zespół. 

3. Spotkania stacjonarne odbywają się w budynku nie należącym do Lasów Państwowych. 

4. Spotkania Zespołu mogą odbywać się w niepełnym składzie Zespołu. 

5. Spotkania Zespołu są prowadzone przez moderatora zatrudnionego przez właściwą 
Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych. 

6. W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace realizowane są zdalnie. 

7. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, delegujący pracowników 
będących członkami Zespołu, odniosą koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich 
jednostek, natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) członków 
Zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych ekspertów spoza Lasów 
Państwowych oraz pracowników Lasów Państwowych spoza Zespołu pokryje Regionalna 
Dyrekcja Lasów Państwowych. 

8. Członkowie Zespołu nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia za udział w jego pracach. 

 
§ 5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 
 

DYREKTOR GENERALNY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 


